

Bohusläns hembygdsförbunds utbildningserbjudande

ett samarbete inom **Prisma Västra Götaland** **VÅREN 2026**



Foto: Jonas Myrholm



PRISMA VÄSTRA GÖTALAND består av ideella och offentliga aktörer som har ett gemensamt intresse i industrisamhällets kulturarv. Inom **Prisma Västra Götaland** erbjuder vi en rad utbildningar, kurser och träffar. Dessa är kostnadsfria och riktar sig till kulturarvsföreningar och kulturarvsorganisationer i Västra Götaland. Ni kan med fördel gå flera personer från samma förening, både medlemmar och personer från styrelsen.

Samverkanspartner i Prisma Västra Götaland är Kulturförvaltningen Västra Götalandsregionen, Innovatum Science Center, Turistrådet Västsverige, De kulturhistoriska museerna i Borås, Göteborgs stadsmuseum, Bohusläns hembygdsförbund, Dalslands Fornminnes- och Hembygdsförbund, Göteborgs hembygdsförbund, Västergötlands hembygdsförbund, Maritimt i Väst, NAV – Industrihistoria och arbetslivsmuseer i Väst, Bohusläns museum, Västergötlands museum och Studieförbundet Vuxenskolan.

Från guidning till upplevelse

En kurs som ger dig verktyg att förmedla det unika med din plats och dess historia, för att ge dina besökare en meningsfull upplevelse som kommer att stanna kvar hos dem långt efter besöket.

Du kommer att lära dig hur du går från traditionell guidning till att skapa upplevelser tillsammans med deltagarna. Efter avslutad kurs kommer du ha en komplett plan för en guidning på just din plats, klar att användas under kommande säsong.

Kursen består av fyra digitala träffar á 3–4 timmar, samt uppgifter att utföra på egen hand mellan dessa träffar. Kursen avslutas med en fysisk träff där vi får öva på att guida varandra utifrån det vi lärt oss under kursen.

Datum och tid: 3 och 17 februari, 3 och 17 mars kl. 9:00–12:00 samt 31 mars kl. 9:00–15:00

Fyra digitala träffar samt en fysisk träff. Du behöver kunna delta i samtliga träffar.



Foto: Linn Björk

Layout för föreningar

Vill du lära dig att göra enkla affischer, inbjudningar och skyltar till din förening? På den här träffen går vi igenom grunderna och ger praktiska tips för hur du kan gå tillväga.

Kursen kommer innehålla:

- Vad du behöver tänka på gällande typsnitt, färg, bilder och storlek
- Tips för att få din design att se bra ut samtidigt som den är lätt att läsa/tillgänglig.
- Hur du väljer filformat beroende på ändamål.
- Praktisk genomgång i programvaror som är kostnadsfria och lätta att använda (Canva, Microsoft Word, Google Docs).

Datum: 16 februari • **Tid:** kl. 18:00–20:30 • **Kursen är digital**

Utveckla ditt föreningsarbete – grunderna i föreningen

Ett rikt och väl fungerande föreningsliv är en viktig del av vårt samhälle. Alla ideella föreningar har inte samma behov men föreningsarbetets grundläggande principer är gemensamma för alla. I våra föreningsbildningar får du möjlighet att både spetsa dina föreningskunskaper och samtidigt utbyta erfarenheter med engagerade medlemmar i andra föreningar.

Vad är en ideell förening och vad utmärker den ideella föreningsformen? Vi pratar om styrelsens uppdrag och ansvar, föreningsårets gång – före, under och efter årsmötet. Vi ser på valberedning och revision. Och hur är det, går det ideella engagemanget upp eller ned i landet?

Datum: 24 februari • **Tid:** kl. 18:00-20:30 • **Kursen är digital**



Foto: André Wimby

Föremålsvård för hembygds- och kulturarvsföreningar

Hur kan man på bästa sätt ta hand om och bevara föremål som i sig är väldigt olika? Föremål från olika tider, av olika material och i olika storlekar, blir hos föreningar delar av en stor samling.

Nästan alla hembygds- och kulturarvsföreningar har många föremål, stora som små. Gemensamt för dem är platsen, både den historiska och den nuvarande. Det är föremålen denna kurs ska handla om.

Kursledare Maria Lagerqvist har lång erfarenhet som konservator och samverkan med föreningar. I denna kurs ger hon råd om vård och bevarande av föreningsarsamlingar.

Datum: 3, 10, 17 mars • **Tid:** kl. 18:00-21:00 • **Kursen är digital**

Fika som kulturarv

Fika är ofta ett självklart inslag vid hembygds- och kulturarvsföreningars aktiviteter.

Fika är ett levande kulturarv med historia, traditioner, lokala recept, föremål med mera. Var med i Prisma Västra Götalands satsning på fika som kulturarv – tillsammans skapar vi minnesvärda upplevelser kring fika!

Vid inspirationsträffen medverkar Gunilla Davidsson, Turistrådet Västsverige. Gunilla har lång erfarenhet av att arbeta med kulturturism och fika som kulturarv. Hör om fikats historia och få tips och inspiration till aktiviteter på tema fika. Medverkande föreningar delar med sig av sina tankar och idéer.

Datum: 4 mars • **Tid:** kl. 18:00–20:15 • **Träffen är digital**



Foto: Jonas Myrholm

Utveckla ditt föreningsarbete – vårda din förening

Ett rikt och väl fungerande föreningsliv är en viktig del av vårt samhälle. Alla ideella föreningar har inte samma behov men föreningsarbetets grundläggande principer är gemensamma för alla. I våra föreningsbildningar får du möjlighet att både spetsa dina föreningskunskaper och samtidigt utbyta erfarenheter med engagerade medlemmar i andra föreningar.

Hur får föreningen nya medlemmar och hur får vi fler att vara aktiva medlemmar? Vem gör vad i föreningen och hur kan vi dela på arbetet så att alla orkar? Vilka bjuder vi in till att bli medlem och delta? Vi tittar också på hur motivation och engagemang hänger ihop och hur man kan ta vara på kompetenser i och runt föreningen.

Datum: 24 mars • **Tid:** kl. 18:00–20:30 • **Träffen är digital**

Marknadsföring genom Facebook

Sociala medier är ett viktigt verktyg för att nå ut och marknadsföra er verksamhet och ert besöksmål till en bred publik. Med en aktiv Facebooksida kan ni visa upp vad ni gör, få folk att prata om det ni gör och skapa och underhålla relationer med era besökare, medlemmar och potentiella nya medlemmar.

Under det digitala tillfället går vi igenom från grunden vad Facebook är, hur vi kan använda det och varför det är ett bra sätt att nå ut till våra besökare och medlemmar. På den fysiska träffen arbetar vi med era sidor, publicerar inlägg och tittar på annonsverktyget.

För att gå kursen bör du vara administratör på er Facebooksida.

Datum: 16 april (digitalt), 29 april (fysisk) • **Tid:** kl. 9:00-12:00

Plats: Innovatum Science Center, Trollhättan • **Kursen är digital och fysisk**

Möt upp och vägled dina besökare

Den här kursen riktar sig till dig som möter besökare, oavsett om du brukar guida eller inte.

Vi kommer att prata om hur vi gör för att vara välkomnande och skapa meningsfulla upplevelser för våra besökare.

Vi bekantar oss med interpretation, som är en metod för att levandegöra kulturarv och hjälpa besökarna att förstå vad de ser. Tillsammans letar vi efter berättelser som berör och undersöker hur vi kan dela med oss av dem till våra besökare. Du får också med dig konkreta tips och verktyg för att skapa delaktighet.

Datum och tid: 23 april kl. 9:00-15:00 (fysisk) samt 7 maj kl. 9:00-11:00 (digital)

Plats: Slöjd & Byggnadsvård, Näås, Lerum • **Kursen är digital och fysisk**

Intervjuteknik

Vi borde intervjua varandra oftare. Alla bär vi på en livsberättelse som är värd att spara för framtiden. Att göra intervjuer behöver inte vara svårt alls och det finns många olika slags intervjutekniker. Hur man väljer att göra intervjun beror till stor del på hur den ska användas och vad den ska fokusera på. Under dagen går vi igenom olika intervjutekniker och handfasta tips på hur ni kan ta tillvara människors berättelser till årsböcker, prismavg.se, utställningar m.m.

Datum: 19 maj • **Tid:** kl. 10:00-14:00 • **Plats:** Innovatum Science Center, Trollhättan • **Kursen är fysisk**



Foto: Märta Gustavsson



PRISMA

VÄSTRA GÖTALAND

Prisma Västra Götaland består av ideella och offentliga aktörer som har ett gemensamt intresse i industrisamhällets kulturarv.

PRISMA VÄSTRA GÖTALAND är en samverkansplattform för vår regions industriella kulturarv och samhällsutveckling från 1850 fram till idag. Utbildningar, kurser och träffar som ges inom Prisma Västra Götaland riktar sig till kulturarvsföreningar och kulturarvsorganisationer i regionen och är kostnadsfria.



Anmälningar sker på:
prismavg.se/utbildningar

Samverkansparter i Prisma Västra Götaland är Kulturförvaltningen Västra Götalandsregionen, Innovatum Science Center, Turistrådet Västsverige, De kulturhistoriska museerna i Borås, Göteborgs stadsmuseum, Bohuslåns hembygdsförbund, Dalslands Fornminnes- och Hembygdsförbund, Göteborgs hembygdsförbund, Västergötlands hembygdsförbund, Maritimt i Väst, NAV – Industrihistoria och arbetslivsmuseer i Väst, Bohuslåns museum, Västergötlands museum och Studieförbundet Vuxenskolan.